Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25 января 2012 года

№1
Время проведения: 12.00

Место проведения: Межмуниципальное управление МВД России

                                 «Волгодонское», кабинет №313

заседания штаба добровольной народной дружины

Председатель:              - заседание поручено вести  Солдатову Н.Ф.,
заместителю начальника (по охране общественного порядка) МУМВД РФ «Волгодонское»
Секретарь:                   - Гончарова А.А., начальник штаба ДНД;

Присутствовали:
- Киреева Т.С., инспектор отдела ОООП;

- Павлов В.Г., командир казачьей дружины;

- Неополькин А.В., командир роты ППС КД;

- Андриянов Ю.А. командир ДНД АЭС;
- Полывянный И.А., командир ДНД «Гвардия»;
- Резниченко И.О., командир ДНД «ДСиГХ»;

Всего: 8 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О привлечении   добровольных формирований созданных на предприятиях города («Милана-РЭК», «ДСиГХ ЖЭК 1,2,3,4,5,», «Спецавтотранс», «Чайка Дон», «ВГЭС», «ЖКУ») к обеспечению охраны общественного порядка при проведении общественных, массовых мероприятий на территории города Волгодонска»
2. «О проведении конкурса в 2012 году на звание «Лучший дружинник города Волгодонска».
По первому вопросу:

1. СЛУШАЛИ: о привлечении   добровольных формирований созданных на предприятиях города («Милана-РЭК», «ДСиГХ ЖЭК 1,2,3,4,5,», «Спецавтотранс», «Чайка Дон», «ВГЭС», «ЖКУ») к обеспечению охраны общественного порядка при проведении общественных, массовых мероприятий на территории города Волгодонска»
	Н.Ф. Солдатова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

	А.А. Гончарову
	- начальника штаба ДНД

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

Низкую явку приглашенных на заседание штаба. Письма на имя руководителей организаций ООО«Милана» (В.В. Стародубцеву), МАУК «ДСиГХ» (А.Н. Цацулину), ООО «ЖЭК 1,2,3,4,5,» (В.С. Ивахненко) , ООО «Спецавтотранс» (А.И. Анохиной), ООО «Чайка Дон» (Ю.С. Мичурину), МУП «ВГЭС» (А.А. Ромашову), «ЖКУ» (М.Н. Холомьеву) были направлены факсимильно с приглашением на заседание штаба.
Из числа приглашенных присутствовал только командир ДНД «ДСиГХ» Резниченко Игорь Олегович. Остальные командиры ДНД в третий раз не являются на рассмотрение вопроса о привлечении добровольных формирований. Созданных на базе их организаций к обеспечению охраны общественного порядка на территории тогорода «Волгодонска».

РЕШИЛИ:
1. Вынести рассмотрение вопроса о привлечении   добровольных формирований созданных на предприятиях города («Милана-РЭК», «ДСиГХ ЖЭК 1,2,3,4,5,», «Спецавтотранс», «Чайка Дон», «ВГЭС», «ЖКУ») к обеспечению охраны общественного порядка при проведении общественных, массовых мероприятий на территории города Волгодонска» на заседание Межведомтсвенной комиссии по профилактике правонарушений под председательством В.Н. Графова в феврале 2012 года.
2. Начальнику штаба ДНД (Гончаровой А.А.) подготовить письма на имя руководителей  организаций ООО«Милана» (В.В. Стародубцеву), МАУК «ДСиГХ» (А.Н. Цацулину), ООО «ЖЭК 1,2,3,4,5,» (В.С. Ивахненко) , ООО «Спецавтотранс» (А.И. Анохиной), ООО «Чайка Дон» (Ю.С. Мичурину), МУП «ВГЭС» (А.А. Ромашову), «ЖКУ» (М.Н. Холомьеву) о проведении организационных мероприятий по активизации работы ДНД и возможности рассмотрения вопроса привлечения дружинников в день проведения выборов Президента РФ.
3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: о проведении конкурса в 2012 году на звание «Лучший дружинник города Волгодонска
	А.А. Гончарову
	- начальника штаба ДНД

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

Решением комиссии по профилактике правонарушений в городе Волгодонске от 15.12.2011 №3 было принято утвердить проведение конкурса в на звание «Лучший дружинник города Волгодонска».
РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника штаба ДНД (Гончаровой А.А.) принять к сведению.
2. Начальнику штаба ДНД (Гончаровой А.А.):

2.1.  Подготовить письмо на имя председателя Межведомтсвенной комиссии по профилактике правонарушений в городе Волгодонске с предложением о проведении конкурса на звание «Лучший дружинник города Волгодонска» 2 раза в год: в мае и октябре.
2.2. Представить на заседание штаба ДНД в феврале 2012 года критерии определения победителей конкурса.

3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель заседания:                                                             Н.Ф. Солдатов

Секретарь заседания:

      А.А. Гончарова

Секретарь:                                                                                  А.А. Гончарова